3. Principia quae regunt Ordinem lectionum pro diebus dominicis et festis ea sunt quae « compositionis harmonicae » vel « lectionis semicontinuae » vocantur. Unum vel aliud principium adhibetur, secundum diversa anni tempora et cuiusque temporis liturgici notas peculiares.

Optima compositio harmonica inter lectiones Veteris et Novi Testamenti tunc habetur, cum eadem ab ipsa Scriptura innuitur, quatenus scilicet doctrina et facta quae exponuntur in textibus Novi Testamenti relationem plus minusve explicitam habent ad doctrinam et facta Veteris Testamenti. In praesenti Ordine lectionum, textus Veteris Testamenti seliguntur imprimis ob eorum congruentiam cum textibus Novi

<sup>102</sup> Singuli anni notantur litteris A, B, C. Ad statuendum autem quinam sit annus A, vel B, vel C, hoc modo proceditur. Per litteram C designatur annus cuius numerus in tres partes aequales dividi potest, quasi cyclus ab anno primo computi christiani initium sumpsisset. Sic annus 1 fuisse annus A, annus 2 B, annus 3 annus C, et anni 6, 9, 12 ... iterum annus C. Ita v. g. annus 1980 est annus C, annus vero sequens, scilicet annus 1981, est annus A, annus vero 1982 est annus B, et annus 1983 est iterum annus C. Et sic deinceps. Patet tamen singulos cyclos decurrere iuxta dispositionem anni liturgici, nempe a prima hebdomada Adventus, quae cadit in anno civili praecedente.

Anni uniuscuiusque cycli quodammodo efficiuntur ex praecipua nota illius Evangelii synoptici quod « per annum » lectione semicontinua usurpatur. Sic primus cycli annus dicitur et est annus legendi *Matthaeum*, ceteri vero, secundus nempe et tertius, respective annus legendi *Marcum* et annus legendi *Lucam*.

Testamenti, praesertim vero cum Evangelio, qui in eadem Missa leguntur.

Alius generis compositio inter textus lectionum singularum Missarum, invenitur tempore Adventus, Quadragesimae et Paschae, idest iis temporibus, quae momento vel nota peculiari pollent.

E contra, in dominicis « per annum », quae notam peculiarem prae se non ferunt, textus tum lectionis apostolicae tum Evangelii iuxta ordinem lectionis semicontinuae disponuntur, cum lectio e Vete Te-stamento harmonice componitur cum Evangelio.

68 Quod autem illis temporibus, de quibus supra, conveniens erat, visum non est extendere ad dies dominicos ita ut in eis haberetur aliqua compositio thematum ad homileticam instructionem faciliorem reddendam. Repugnat enim tali compositioni germana conceptio ipsius actionis liturgicae quae semper celebratio mysterii Christi est et quae ex propria traditione verbo Dei utitur non tantum sollicitudinibus rationabilibus vel exterioribus mota, sed cura Evangelii nuntiandi credentesque in omnem veritatem inducendi.

c) *De ordinatione lectionum pro fériis*

69 Lectionum ordinatio pro fériis hac ratione facta est:

1. Quaelibet Missa duas exhibet lectiones: priorem e Vete Te-stamento vel ex Apostolo (idest aut ex Epistolis aut ex Apocalypsi; tempore autem paschali ex Actibus Apostolorum), secundam ex Evan-gelio.

2. Cyclus annualis pro tempore Quadragesimae principiis peculia-ribus ordinatur, quae rationem habent notarum ipsius temporis, eius nempe indolis baptismalis et paenitentialis.

3. Pro fériis Adventus, temporis Nativitatis et paschalis cyclus eodem modo annualis est: lectiones ideo non mutantur.

4. Pro fériis vero triginta quattuor hebdomadarum « per an-num » lectiones evangelicae unico disponuntur cyclo, qui singulis annis resumitur. Prior vero lectio, in dupli cyclo ordinatur, alternis annis legenda. Annus primus adhibetur annis imparibus, annus secundus vero annis paribus.

Sic etiam in Ordine lectionum pro fériis, sicut pro dominicis et festis, principia compositionis harmonicae et lectionis semicontinuae simili ratione usurpantur, cum praesertim agitur de temporibus notas peculiares prae se ferentibus.

d) *De lectionibus pro celebrationibus Sanctorum*

70 Pro celebrationibus Sanctorum duplex proponitur series lectionum:

1. Altera in Proprio, pro sollemnitatibus, festis vel memoriis, praesertim si pro unoquoque ex iis textus proprii inveniuntur. Attamen aliquis textus, qui magis congruit, ex iis qui in Communib⁹ ponuntur, indicatur ut aliis p̄aeferendus.

2. Altera vero, et quidem amplior, continet in Communib⁹ Sanctorum. In hac parte, prius proponuntur textus magis proprii pro variis ordinibus Sanctorum (Martyribus, Pastoribus, Virginibus, etc.), deinde vero plurimi textus qui de sanctitate in genere agunt, quique ad libitum adhiberi valent, quoties remittitur ad Communia pro lectiōnibus seligendis.

71 Ad ordinem textuum quod attinet in hac parte, notare iuvabit, eos omnes una simul inveniri, secundum ordinem quo recitandi sunt. Prius igitur inveniuntur textus e Vetere Testamento, deinde textus ex Apostolo, postea psalmi et versus inter lectiones occurrentes, denique, textus ex Evangelio. Ea autem ratione ita disponuntur, ut inter eos selectio fiat ad libitum celebrantis, p̄ae oculis habitis necessitatibus pastoralibus coetus qui celebrationem participat, nisi aliter expresse notetur.

e) *De lectionibus pro Missis ritualibus, pro variis necessitatibus, votivis et defunctorum*

72 Eadem dispositio textuum lectionum invenitur pro Missis ritualibus, pro variis necessitatibus, votivis et defunctorum. Plures nempe textus simul proponuntur, sicut in Communib⁹ Sanctorum.

f) *De potioribus criteriis in seligendis et ordinandis lectionibus adhibitis*

73 Praeter haec principia, quae ordinationem lectionum in singulis partibus Ordinis lectionum regunt, alia ordinis magis generalis habentur, quae sic possunt enuntiari:

1. De reservatione quorundam librorum secundum tempora liturgica

74 Ex momento intrinseco ipsius rei ex traditione liturgica, in praesenti Ordine quidam libri Scripturae sacrae reservantur certis temporibus liturgicis. Servatur, v. g., traditio tam occidentalis (ambrosiana et hispanica) quam orientalis legendi Actus Apostolorum tempore pa-

schali. Exinde optime illustratur totam vitam Ecclesiae a mysterio paschali initium sumere. Servatur pariter traditio sive occidentalis sive orientalis de legendi Evangelii Ioannis ultimis hebdomadis Quadragesimae et tempore paschali.

Lectio Isaiae, praesertim primae partis, ex traditione assignatur tempori Adventus. Quidam tamen textus eiusdem libri leguntur tempore Nativitatis. Etiam prima Epistola Ioannis eidem tempori assignatur.

## 2. De longitudine textuum

75 Circa longitudinem textuum via media servatur. Distinctio facta est inter narrationes, quae aliqua extensione textus indigent et de more a fidelibus attente audiuntur, et textus quos, propter doctrinae altitudinem, in longum protrahi non licet.

Pro quibusdam vero textibus satis longis, duplex forma praevidetur, longior et brevior, pro opportunitate. In huiusmodi breviationibus conficiendis magna cautela adhibita est.

## 3. De textibus difficilioribus

76 Ex ratione pastorali vitantur in lectionibus, diebus dominicis et sollemnitatibus, textus biblici qui revera difficiliores sunt, sive obiective eo quod altiora problemata litteraria, critica aut exegética movent, sive etiam, quadammodo saltem, eo quod a fidelibus difficilius intellegi possunt. Attamen divitias spiritales quorundam textuum non licuit fidelibus abscondi, eo quod ab eis difficilius capiantur, quando haec difficultas oritur sive ex insufficienti institutione christiana, qua nullus fidelis carere debet, sive ex insufficienti institutione biblica, qua omnis pastor animarum pollere debet. Non raro aliqua lectio difficilior redditur facilior ex harmonia cum alia lectione eiusdem Missae.

## 4. De omissione aliquorum versiculorum

77 Traditio multarum liturgiarum, ipsa liturgia Romana minime exclusa, aliquando consuevit in lectionibus Scripturae quosdam versiculos omittere. Ulro fatendum est huiusmodi omissions non leviter fieri posse, ne sensus textus aut mens et quasi stilos Scripturae mutilentur. Attamen, cauto ut sensus revera in sua essentia integer maneat, visum est, ex ratione pastorali, etiam in praesenti Ordinis praedictam traditionem servare. Secus enim quidam textus plus aequo protraherentur, aut lectiones quae pro fidelibus non parvae, immo quandoque magnae

utilitatis spiritalis existunt, ex integro omitti debuissent, eo quod continant unum alterumve versiculum qui, sub aspectu pastorali, est minoris utilitatis aut quaestiones revera nimis difficiles secum fert.

### 3. DE PRINCIPIIS IN USU ORDINIS LECTIOMUM ADHIBENDIS

#### a) *De facultate seligendi quosdam textus*

78 In Ordine lectionum facultas quandoque relinquitur celebranti seligendi unum vel alterum textum legendum, vel seligendi unum textum e pluribus qui simul pro eadem lectione proponuntur. Quod raro evenit diebus dominicis, in sollemnitatibus et festis, ne indoles propria alicuius temporis liturgici evanescat, aut lectio semicontinua alicuius libri indebite abrumpatur; e contra, huiusmodi facultas facilius datur in celebrationibus Sanctorum et in Missis ritualibus, pro variis necessitatibus, votivis et defunctorum.

Hae facultates, simul cum aliis indicatis in Institutione generali Missalis Romani et in Ordine cantus Missae,<sup>103</sup> finem habent pastoralis. Sacerdos proinde in ordinanda liturgia verbi « ad commune bonum spiritale coetus, potius quam ad suum ingenium attendet. Memor sit insuper huiusmodi electionem partium concordi ratione esse faciendam cum ministris aliquisque partem aliquam in celebratione exercentibus, fidelibus minime exclusis, in iis quae ad ipsos magis directo spectant ».<sup>104</sup>

#### 1. Circa duas lectiones ante Evangelium

79 In Missis in quibus tres lectiones proponuntur, tres lectiones revera fiant. Attamen, si Conferentia Episcopalis, ob rationes pastorales, permiserit ut alicubi duae tantum lectiones habeantur,<sup>105</sup> electio inter duas priores tali ratione fiat, ne consilium plenius docendi fideles mysterium salutis evacuetur. Quapropter, nisi aliter suo loco caveatur, praefenda est e duabus prioribus lectionibus ea quae magis harmonice componitur cum Evangelio, vel ea quae, iuxta praedictum consilium, magis

<sup>103</sup> Cf. *Institutio generalis Missalis Romani*, nn. 36-40; *Missale Romanum* ex Decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum, auctoritate Pauli PP. VI promulgatum, *Ordo cantus Missae*, (Typis Polyglottis Vaticanis 1972), nn. 5-9.

<sup>104</sup> *Institutio generalis Missalis Romani*, n. 313.

<sup>105</sup> *Ibid.*, n. 318; *Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino, Instr. Inaestimabile Donum*, 3 aprilis 1980, n. 1: *AAS* 72 (1980), pp. 333-334.

adiuvat ad organicam catechesim per aliquod tempus tradendam, vel ea quae potest lectionem semicontinuam alicuius libri permettere.<sup>106</sup>